
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 34 - 30. 11. 2021 

 Strana - 1 - (celkem 3) 

   

  

   MĚSTYS  NOVÝ HRÁDEK 
     Náměstí 28, 549 22 Nový  Hrádek 

 

 

S O U H R N   U S N E S E N Í  

 
z 34. zasedání zastupitelstva městyse konaného dne 30. 11. 2021  

v obřadní síni úřadu městyse od 19.00 hod. 
 

 
 

K čl. 2.1. – usnesení č. ZM 34 - 368/2021 
ZM Nový Hrádek určuje ověřovateli zápisu Mgr. Lenku Dudáškovou a Ing. Milana Holinku. 
 

 

K čl. 3.1. – usnesení č. ZM 34 - 369/2021 
ZM Nový Hrádek schvaluje program jednání zastupitelstva městyse dne 30. 11. 2021 v tomto rozsahu: 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

3) Schválení (případné doplnění) programu 

4) Kontrola úkolů z minulých jednání 

5) Návrh rozpočtu 2022 

6) Žádost o poskytnutí dotace – T.J. Sokol Nový Hrádek 

7) Žádost o poskytnutí příspěvku - daru SDH Nový Hrádek 

8) Směna obecních pozemků 

9) Terénní úpravy za budovou pošty 

10) Zprávy kontrolního a finančního výboru 

11) Odpadové hospodářství – nové obecně závazné vyhlášky  

12) Obecní byty 

13) Rozpočtová opatření 

14) Došlá pošta 

15) Různé 

16) Diskuse 
 
 

K čl. 5.1. – usnesení č. ZM 34 - 370/2021 
ZM Nový Hrádek bere na vědomí návrh rozpočtu na rok 2022 a ukládá úřadu městyse tento návrh 

zveřejnit na úřední desce v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích. 
 
 

K čl. 6.1. – usnesení č. ZM 34 - 371/2021 
ZM Nový Hrádek schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu městyse pro T.J. Sokol Nový Hrádek na rok 

2022 ve výši 498 000,- Kč. Poskytnutý příspěvek bude použit ke krytí závazků, které vznikly při 

stavebních úpravách sokolovny a hřišť u sokolovny v Novém Hrádku. Zároveň ZM pověřuje starostu 

uzavřením příslušné smlouvy. 

 

 

 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 34 - 30. 11. 2021 

 Strana - 2 - (celkem 3) 

 

 

K čl. 7.1. – usnesení č. ZM 34 - 372/2021 
ZM Nový Hrádek schvaluje poskytnutí finančního příspěvku - daru ve výši 18 000,- Kč Sboru 

dobrovolných hasičů Nový Hrádek, Náchodská 300, 549 22 Nový Hrádek, IČO: 48623776 a pověřuje 

starostu podpisem Darovací smlouvy. Dar je určen na pomoc s financováním spoluúčasti projektu 

„Celoroční činnost mladých hasičů a sportovní činnost členů SDH Nový Hrádek“. 

 
 

K čl. 8.1. – usnesení č. ZM 34 - 373/2021 
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek schvaluje směnu následujících pozemků: část pozemku p.p.č. 

650/1, st.p.č. 69, pozemek p.p.č. 669, pozemek p.p.č. 650/2 a pozemek p.p.č. 647/1 o celkové výměře 

cca 514 m2 v k.ú. Nový Hrádek ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dle GP č. 182-55/2021 ze dne 27.05.2021 sloučené do pozemku p.p.č. 669 o výměře 514 m2) v k.ú. 

Dlouhé, za část pozemku p.p.č. 667 (dle GP č. 182-55/2021 ze dne 27.05.2021 se jedná o pozemek 

p.p.č. 667/2) o výměře 377 m2 v k.ú. Dlouhé ve vlastnictví městyse Nový Hrádek, IČO 00272884, a to 

bez doplatku směňovaných pozemků s tím, že náklady na vklad práva do KN uhradí každá ze 

smluvních stran ve výši jedné poloviny a ukládá starostovi uzavřít směnnou smlouvu v souladu s 

přijatým usnesením. 

 

 

K čl. 9.1 – usnesení č. ZM 34 - 374/2021 
ZM Nový Hrádek schvaluje zadání zakázky na provedení terénních úprav za budovou pošty č.p. 123 

firmě STAKO Červený Kostelec s.r.o., Lhota za Červeným Kostelcem 393, 549 41 Červený Kostelec, 

IČO: 45536422, DIČ: CZ45536422 za cenu 267 791,33 Kč bez DPH a ukládá starostovi zajistit 

realizaci této akce. 

  
 

K čl. 10.1. – usnesení č. ZM 34 - 375/2021 
ZM Nový Hrádek bere na vědomí zápis kontrolního výboru ze dne 22. 11. 2021 týkající se kontroly 

plnění usnesení a dalších podnětů v článku diskuse, v souladu s pravomocí kontrolní činností dle 

zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. Déle ZM Nový Hrádek bere na vědomí, že bude se zprávou 

finančního výboru seznámeno na příštím zasedání ZM. 

 

 

K čl. 11.1. – usnesení č. ZM 34 - 376 /2021 
ZM Nový Hrádek schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021, o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství. 

 

 

K čl. 11.2. – usnesení č. ZM 34 - 377 /2021 
ZM Nový Hrádek schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2021, o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci. 

 
 

K čl. 12.1. – usnesení č. ZM 34 - 378/2021 
ZM Nový Hrádek souhlasí s prodloužením nájemních smluv bytových jednotek č. 2, 7, 9, 13 v č.p. 59, 

bytových jednotek č. 3 a 5 v č.p. 123 a bytových jednotek v č.p. 66, 102 a 300 za podmínek uvedených 

v příloze tohoto zápisu  č. ZM 34 – 378/2021. 

    

 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 34 - 30. 11. 2021 

 Strana - 3 - (celkem 3) 

 

K čl. 13.1. – usnesení č. ZM 34 - 379/2021 
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek bere na vědomí a schvaluje rozpočtová opatření, která jsou 

přílohou zápisu pod č. ZM 34 – 379/2021. 

 

 
Zasedání zastupitelstva městyse Nový Hrádek bylo ukončeno ve 21:03 hod. 

 
 

 

 

 

 

-------------------------------------------   ------------------------------------------  

               Bc. Zdeněk Drašnar        Ing. Pavel Sobotka 

            starosta                          místostarosta 
 


